LEI Nº 2.537/89

ALTERA O ARTIGO 8º DA LEI Nº 2.419, DE 30 DE NOVEMBRO DE 1988.
O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes, decretou, e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º O artigo 8º da Lei nº 2.419, de 30 de novembro de 1988, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 8º O valor do imposto será apurado mensalmente pelo próprio contribuinte e recolhido até o dia 5 (cinco) do mês subsequente ao da verba, sujeitando-se a posterior homologação pela autoridade competente.”

Art. 2ºEsta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 12 de dezembro de 1989.

Antonio do Valle Ramos – Prefeito Municipal